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На 8 март светот го одбележува Меѓународниот ден на жената – ден посветен на
почитта кон жените, нивната борба за еднаквост, нивната сила, но и нивната
незаменлива улога во општеството и семејството. 

      

Овој ден не е само повод за цвеќе и честитки, туку и потсетник на долгата историја на
борба за права, достоинство и еднакви можности.

  

Празникот има корени во почетокот на 20 век, кога жените ширум светот започнале
организирани движења за подобри работни услови, право на глас и еднаквост. Со текот
на времето, 8 март прераснал во симбол на признание за придонесот на жените во сите
сфери на животот – од семејството и образованието до науката, политиката и
културата.

  

Овој ден е и можност да им се заблагодариме на сите жени – за нивната грижа, за
нивната сила, за нивната мудрост и за љубовта што ја даваат безусловно. Жените се тие
што со својата добрина и посветеност го прават светот похуман и потопол.

  

Затоа, 8 март нека биде ден кога ќе покажеме искрена почит и благодарност, но и ден
кога ќе се потсетиме дека вистинската почит кон жената не треба да трае само еден
ден, туку секој ден во годината.

  

Среќен 8 Март – Денот на жената!
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